Дело №5-299/22-1

                                                                      УИД 16MS0115-01-2022-00____-__

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лениногорск                                                                             27 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Рукавишникова С.А., ранее к административной ответственности привлекался,

УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО>  в 01 час 40 минут, С.А. Рукавишников, по адресу: Республика Татарстан, <ИСКЛЮЧЕНО>, управлял транспортным средством <ИСКЛЮЧЕНО>,  будучи лишенным права управления транспортным средством.

В судебном заседании С.А. Рукавишников вину признал.

Помимо признания своей вины, вина С.А. Рукавишникова установлена в судебном заседании протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, протоколом о задержании транспортного средства <ИСКЛЮЧЕНО>, протоколом об отстранении от управления транспортным средством <ИСКЛЮЧЕНО>, видеозаписью, постановлением мирового судьи судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан от <ИСКЛЮЧЕНО>, согласно которого С.А. Рукавишников лишен права управления транспортными средствами, сроком на 1 год 6 месяцев и справкой.

Таким образом, своими действиями С.А. Рукавишников совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством, что влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.

При назначении административного наказания С.А. Рукавишникову, судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного.
Смягчающее обстоятельство – трудоустроен и имеет на иждивении одного ребенка.

Отягчающие административную ответственность обстоятельства – ранее привлекался к административной и уголовной ответственности за нарушения правил дорожного движения.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения С.А. Рукавишникову, административного наказания в виде ареста.
 Руководствуясь статьями 4.1. 4.2, частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Рукавишникова С.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 6 (шесть) суток.

Срок ареста исчислять с 27 апреля 2022 года с 08 часов 00 минут.

В соответствии с ч. 11 ст. 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях возложить на С.А. Руавишникова обязанность по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства.

 Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова

Постановление вступило в законную силу «_____»_____________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова
Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                           А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-299/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.